INDICAÇÃO Nº 00528/2009
Solicita colocação de tubulação para águas pluviais, para esgoto, instalação de iluminação pública e pavimentação asfáltica na Rua Dom Pedro I, no Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de tubulação para águas pluviais, para esgoto, instalação de iluminação pública e pavimentação asfáltica na Rua Dom Pedro I, no Jardim Mosteiro.
JUSTIFICATIVA:

Tratam-se de justas reivindicações tendo em vista as precárias condições da via pública além do constante risco de deslizamento de terras, possível de se evitar com as benfeitorias pleiteadas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
DONIZETE CARTEIRO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00720/2009